Estado, não houve evolução no que concerne a liberação de recursos às instituições 

participantes da Campanha /SNSS, em face de todos os recursos disponíveis estarem sendo 

empregados no combate a pandemia do COVID – 19. 

No 2º quadrimestre do exercicio de 2021, houve um repasse no valor de R$ 7.086.086,05 

(Sete milhões, oitenta e seis mil oitenta e seis reais e cinco centavos), para as instituições 

participantes da Campanha Sua Nota é um Show de Solidariedade em sua 2ª fase. Este 

repasse ocorreu por força do Decreto nº 18110 de 27/12/2017 do Governo do Estado, sendo 

liberadas todas as parcelas a que as instituições tinham direito em um único pagamento,